02-02-2022 | 1/5
Das MCAS wird hauptsächlich in modularen
Systemdecken verwendet. Die perforierte Front-
platte mit reduzierter Sicht bietet einen ästhe-
tischen Abschluss. Die Frontplatte lässt sich
mit Scharnieren und Push-Pull-Verschlüssen
leicht öffnen und ermöglicht einen einfachen
Zugang für die Reinigung oder den Wechsel des

MCAS
02-02-2022 | 2/5
BESTELLSCHLÜSSEL
MODULARER PERFORIERTER DECKENAUSLASS MIT ANSCHLUSSKASTEN
M C A S - F S - - 0 0 2 5 0 0 5 9 4
Durchmesser N1 (mm):
100, 125, 160, 200, en
250
Paneelgröße A (mm):
294 of 594
0: Anschlusskasten mit Aufhängelöchern
-: Ohne Mengeneinstellung
D: Mit Mengeneinstellung
-: Nicht isoliert
G: Isoliert
S: Horizontaler Anschluss
F: Pulverbeschichtet
DRALLEINSATZELEMENT FÜR ZULUFT
M C W S - - - 0 3 1 5 0 5 9 4
Durchmesser N2 (mm)
125, 160, 200, 250, en
315
Paneelgröße A (mm)
294 of 594
SCHAUMSTOFF EINSATZELEMENT FÜR ABLUFT
M C A V - - - 0 5 9 4
Paneelgröße A (mm)
294 of 594
PERFORIERTER DECKENAUSLASS OHNE ANSCHLUSSKASTEN
M C A - F 0 5 9 4
Paneelgröße A (mm)
294 of 594
EFFEKTIVE LUFTAUSTRITTSFLÄCHE
Zuluft A [mm] Ak [m²]
MCAS_100 + MCWS_125
294 0.0068
594 0.0208
MCAS_125 + MCWS_160
294 0.0094
594 0.0268
MCAS_160 + MCWS_200 594 0.0358
MCAS_200 + MCWS_250 594 0.0514
MCAS_250 + MCWS_315 594 0.0823
MCAS
02-02-2022 | 3/5
MCAS_100 + MCWS_125
MCAS_125 + MCWS_160
MCAS_160 + MCWS_200
MCAS_200 + MCWS_250
MCAS_250 + MCWS_315
 A
H
H
1
Ø
 N
1
E  W
Ø N2
C
H
1
Ø
 N
1
 A
E  W
H
Ø N2